



**SVERIGES
HÄRADSALLMÄNNINGSFÖRBUND**

Fabriksgatan 54.D 702 23 ÖREBRO Tel:019-108080
Fax:019-108083

Örebro 2016-07-07

Till
Näringsdepartementet
Att. Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht
Regeringskansliet
103 33 STOCKHOLM

Översyn av skogsvårdslagen

Charlotta Riberdahl är tillsatt för rättslig översyn av skogsvårdslagstiftningen.

Hennes uttalade igår på Almedalen gör oss minst sagt förvånade!

I våra ögon är det uppseendeväckande att hon ifrågasätter det privata ägandet av skog. Ägandet är skyddat i grundlagen – hur kan Ni tillsätta en utredare som har funderingar kring det?

Vi delar hennes grundsyn på att det är viktigt att förvalta vår skogar på ett klokt sätt. Enligt vår grundsyn är det privata ägandet en del av denna mångfald. Det är bara 30 år sedan Skogsvårdsstyrelse och andra myndigheter jagade skogsägare för att de inte dikade ut sk 5:3 skogar, slutavverkade eller gallrade enligt vad staten då ansåg rätt.

Samhället har idag en annan grundsyn – men glöm inte att det är tack vare det privata ägandet som vi idag har en bredare biologisk mångfald än vad samhället/Skogsstyrelsen då ansåg var det rätta.

Nu driver framförallt Sveaskog att lägsta slutavverkningsåldern ska sänkas. Det är inte små privata skogsägare som driver den frågan. Rätt – eller fel av Sveaskog. Vi vet inte.

Vi är övertygade om att de privata skogsägarna har längre omloppstid (det går att göra specialkörningar via Riksskogstaxen) och att de även har en större biologisk mångfald än de börsnoterade skogsbolagen. Alla olika skogsägarkategorier bidrar alla på olika sätt

till mångfalden. Ett brett privat ägande med över 300.000 ägare som tänker och prioriterar olika, stora börsnoterade skogsbolag, Häradsallmänningar som ägt samma skogsdungar i över 1.000 år – vi är tillsammans en garant för mångfalden! Var rädd om denna mångfald! Skapa inte en ny en-fald.

Charlotta Riberdahl har med sina uttalanden i Almedalen helt förbrukat sitt förtroendekapital och bör omgående entledigas från sitt uppdrag som utredare för översyn av Skogsvårdslagen.



Erik Petré
Sekreterare i Sveriges Häradsallmäningsförbund